



### ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี

เรื่อง แจ้งกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน ซอยในนา หมู่ที่ 2 - หมู่ที่ 8 ของหมู่ที่ 2  
บ้านควนศรี ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ (เว็บไซต์ของหน่วยงาน) เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงานปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลควนศรีจะดำเนินการ จัดจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน ซอยในนา หมู่ที่ 2 - หมู่ที่ 8 ของหมู่ที่ 2 บ้านควนศรี ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี **ตั้งงบประมาณไว้ 277,000 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)**

เพื่อก่อสร้างปรับปรุงถนน ซอยในนา (หมู่ที่ 2 - หมู่ที่ 8) ของหมู่ที่ 2 บ้านควนศรี โดยเริ่มจาก กม. 0 + 380 ถึง กม. 2 + 000 โดยกรุยทางถางป่า เกรดเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร ลงวัสดุเสริมพื้นทาง (หินคลุกแอนทาลีท์ละหินใหญ่) ปริมาตรหินคลุกแอนทาลีท์ละหินใหญ่ ไม่น้อยกว่า 73.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดตลอดสาย และลงลูกรัง (หินคลุกแอนทาลีท์) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,400.00 ตารางเมตร ปริมาตรลูกรัง(หินคลุกแอนทาลีท์) ไม่น้อยกว่า 760.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่ง บดอัดเรียบตลอดสาย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน ทต. จำนวน 1 ป้าย และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายการละเอียดที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น N 962792 E 535551 จุดสิ้นสุด N 963131 E 534642

จึงขอแจ้งรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง ตามแบบ ป.ป.ช .1 ดังนี้

/ตาราง...

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน ซอยในนา หมู่ที่ 2 - หมู่ที่ 8 ของหมู่ที่ 2 บ้านควนศรี ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลควนศรี

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  
จำนวน 277,000.00 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

**3. ลักษณะงานโดยสังเขป**

ก่อสร้างปรับปรุงถนน ซอยในนา (หมู่ที่ 2 - หมู่ที่ 8) ของหมู่ที่ 2 บ้านควนศรี โดยเริ่มจาก กม. 0 + 380 ถึง กม. 2 + 000 โดยกรุยทางกลางป่า เกรดเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร ลงวัสดุเสริมพื้นทาง (หินคลุกแอนทาไลท์คละหินใหญ่) ปริมาตรหินคลุกแอนทาไลท์คละหินใหญ่ ไม่น้อยกว่า 73.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดตลอดสาย และลงลูกรัง (หินคลุกแอนทาไลท์) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,400.00 ตารางเมตร ปริมาตรลูกรัง(หินคลุกแอนทาไลท์) ไม่น้อยกว่า 760.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่ง บดอัดเรียบตลอดสาย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน ทต. จำนวน 1 ป้าย และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายการละเอียดที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น N 962792 E 535551 จุดสิ้นสุด N 963131 E 534642

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 มกราคม 2560 เป็นเงิน 277,000.00 บาท

**5. บัญชีประมาณการราคากลาง ทั้งสิ้นจำนวน 2 หน้า ดังนี้**

- 5.1 ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)
- 5.2 ปร.4 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)

6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลควนศรีที่ 402/2559 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559

6.1. นายศิริชัย บุญศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
6.2. นายโกลน นิมงาม	ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี	เป็นรองประธานฯ
6.3. นายไชยันต์ สะศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
6.4. นายประกอบ สงเคราะห์	ตำแหน่ง ประชาคมหมู่ที่ 2	เป็นกรรมการ
6.5. นางสาวภี เต็มจันทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯ	เป็นกรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือนมกราคม พ.ศ. 2560

(นายธีระ โพธิ์เพชร)  
นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ      เทศบาลตำบลควนศรี      สำนักงานเทศบาลตำบลควนศรี  
 กองช่าง      เทศบาลตำบลควนศรี      อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประเภทงาน      ซ่อมแซมถนน ภายในตำบลควนศรี

สถานที่ก่อสร้าง      ก่อสร้างปรับปรุงถนน ซอยในนา หมู่ที่ 2 - หมู่ที่ 8 ของหมู่ที่ 2 บ้านควนศรี  
 ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ระยะทาง      1.600      กิโลเมตร

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์มปร. 4/1 ท      จำนวน      1      แผ่น  
 ปร. 4/2 ท      จำนวน      -      แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	202,872.80	1.3536	274,000.00	Factor F (ฝนตกชุก 1)
2	ประเภทงานทั่วไป	-	1.0700	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้      6% - เงินประกันผลงานหัก      0% - ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			277,000.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			277,000.00	
ตัวอักษร (สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)					

ความยาวถนนทั้งโครงการ (ไม่รวมความยาวสะพาน)      1.600 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ      170,000      บาท  
 ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย      23.50      บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
 (นายศิริชัย บุญศรี)  
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายโกมล นิมงาม)  
 รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายไชยยันต์ สะศรี)  
 กรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายประกอบ สงเคราะห์)  
 กรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นางสารภี เต็มจันทร์)  
 กรรมการ/ เลขานุการ



รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนน ซอยในนา หมู่ที่ 2 - หมู่ที่ 8 ของหมู่ที่ 2 บ้านควนศรี  
 ระยะทาง 1.600 กม. ( จาก กม. 0+000 ถึงกม. 1+600 )  
 ผิวทาง เสริมหินคลุกแอสฟัลท์กว้าง กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.10 ม.  
 ไหล่ทาง ม.

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ประเภทงานทาง งานรื้อย้าย								
2	1.1 งานกรุยทางกลางป่า ปรับเกรดกลี๋ยงแต่งพื้นทางเดิม กว้าง 5.00 ม. งานดิน	ตร.ม.	6,400.00	1.70	10,880.00	1.3536	2.30	14,720.00	
3	2.1 งานเสริมพื้นทาง (หินคลุกแอสฟัลท์ คละหินใหญ่ หน้า 0.15 ม.) บดอัด งานผิวจราจร	ลบ.ม.	73.00	230.00	16,790.00	1.3536	311.33	22,727.09	
4	3.1 งานหินคลุกแอสฟัลท์ คละขนาด หน้า 0.10 ม. บดอัด งานเบ็ดเตล็ด	ลบ.ม.	760.00	230.53	175,202.80	1.3536	312.05	237,158.00	
	4.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3,000.00					
	<b>รวมค่างานต้นทุนงานทาง FACTOR F (กรณีฝนตกชุก 1) เป็นเงินค่างานประเมิน</b>				<b>202,872.80</b>	<b>1.3536</b>			<b>274,000.00</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... (นายศิริชัย บุญศรี) ประธานกรรมการ  
 ลงชื่อ ..... (นายโกลน นิมงาม) รองประธานกรรมการ  
 ลงชื่อ ..... (นายไชยยนต์ สະศรี) กรรมการ  
 ลงชื่อ ..... (นายประกอบ สงเคราะห์) กรรมการ  
 ลงชื่อ ..... (นางสาววิวัฒน์ จันทร์) กรรมการ/เลขานุการ